Transmisit nobis vestra imperialis maiestas cedulam unam delatoriam (?), in qua nobis explicavit vestros inobedientes terrigenas, rogavitque adiuvari eosdem solo gladio et nulla compositione vobis subditos facere; cumque id eisdem terrigenis inauditis non conveniebat, requisivimus aliquos ex illis ad nos transmitti, ut informaremur de controversia, quam cum maiestate vestra haberent.

Quapropter illi ad requisitionem nostram, magnificos fideles nostros dilectos Udalricum liberum de Grafenegk et Gamredum de Fronaw ad nos destinarunt, nobisque exposuerunt nonnulla gravamina, que maiestas vestra eis et ducatu Austrie, contra ipsorum libertates, jura et antiquas observantias imponat et inferat, ac humiliter supplicarunt, ut postquam eorum preces seditate apud maiestatem vestram pro emendandis huiusmodi gravaminibus sepius interposite non profecerunt, quatenus eis desuper opportune provideremus. Queque quidem causa cum totiens ad nos deducta sit, voluissemus illorum intuitu, ut maiestas vestra huiusmodi gravamina abolivisset, ipsorum gratus dominus esset, ac ipsos et totam patriam et illius incolas in suis libertatibus, juribus et veteribus observantiis, prout antecessores vestri principes Austrie fecerunt, conservaret et manuteneret. Quapropter articulos huiusmodi gravaminum, ab illis coram nobis propositos, per honorabilem devotum nostrum dilectum N. prepositum Quinqueecclesiensem consiliarium nostrum ad maiestatem vestram transmisimus, per quem maiestas vestra responsionem suam nobis in scriptis transmisit. Quequidem responsio plurimum infamie et enormis inculpationis in se continet; quod nos etsi minus libenter audivimus, nihilo minus eandem responsionem, qua vos auxilia nostra postulastis, eisdem vestris terrigenis transmisimus, et illos informavimus, quod nos in huiusmodi negotiis, in quantum illi eorum culpabiles essent, unacum dilectione vestra displicentiam haberemus.

Qua de re nonnulli eorum in notabili numero ad nos accesserunt, nobisque exposuerunt, qualiter ipsi huiusmodi offensam et infamationem honoris ipsorum, querelas etiam, quas maiestas vestra ex iniuria contra eos faciat, conturbato corde perceperint. Et cum maiestas vestra cuiuslibet eorum, maioris et minoris tanquam terrigenarum maiestatis vestre, jure ad omnem equitatem compos fuerit, et si opportunum fuisset quemlibet eorum, unum vel plures, justitia mediante ad id conducere potuisset; cum etiam nullus eorum justitie contravenisset, sed obedientes semper fuissent; nihilominus

Vádló feljegyzést küldött nekünk császári Felségetek, melyben engedetlen honfitársairól beszélt, s kérte, hogy segítsék pusztán karddal, minden egyezkedés nélkül alattvalóivá tenni őket. Mivel nem illett volna honfitársai meghallgatása nélkül ezt megtenni, elrendeltük, hogy küldjenek el hozzánk közülük egyeseket, hogy tájékoztassanak a Felségetekkel fennálló vitáról.